
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 2698/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2011-11-15

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie opłaty od posiadania psów – druk 
nr 420

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie opłaty od posiadania psów – druk nr 420, 
w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Załącznik
do zarządzenia Nr 2698/2011
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 2011-11-15

AUTOPOPRAWKA 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie opłaty od posiadania psów – 
druk nr 420. 

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity z 2005 r.
Dz. Urz. Województwa Małopolskiego Nr 256 poz. 1804 z późn. zm.) postanawia się, co następuje:

W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie opłaty od posiadania psów – druk 
nr 420 wprowadza się następujące zmiany:
1) paragraf 1 ustęp 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Stawka opłaty wynosi:
a) od posiadania psa – 60 zł rocznie od jednego psa, 
b) od posiadania psa wysterylizowanego lub wykastrowanego – 30 zł rocznie od jednego 
psa.”
2) paragraf 3 otrzymuje brzmienie:
„§ 3. Od opłaty zwalnia się posiadanie psów wziętych ze schroniska dla bezdomnych 
zwierząt, za pierwsze 3 lata licząc od dnia zabrania psa, po okazaniu umowy adopcyjnej.”

UZASADNIENIE

Po przeprowadzeniu analizy argumentów zgłoszonych do projektu uchwały głównie przez 
środowiska związane z instytucjami zajmującymi się pomocą bezdomnym zwierzętom, 
zasadne jest wprowadzenie zmiany polegającej na wydłużeniu zwolnienia od opłaty dla 
posiadaczy psów wziętych ze schroniska dla bezdomnych zwierząt – z pierwotnie 
zakładanych 12 miesięcy do 3 lat. Zaproponowany ostatecznie okres będzie skuteczniejszym 
bodźcem przy podejmowaniu przez osoby fizyczne decyzji o zabraniu psa ze schroniska.
Natomiast wprowadzenie niższej stawki opłaty dla posiadaczy psów wysterylizowanych lub 
wykastrowanych przyczyni się do ograniczenia populacji psów w Krakowie, co będzie 
zgodne między innymi z przyjętym w dniu 13 października 2011 r. pisemnym oświadczeniem 
Parlamentu Europejskiego Nr 26/2011 w sprawie zarządzania populacją psów w Unii 
Europejskiej. 
Poprawka spowoduje znikome skutki finansowe w stosunku do założonych w uzasadnieniu 
do projektu uchwały.


